
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД 

КРАСНОДАР ОТ 11.02.2015Г. № 1026 О ЗАКРЕПЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ЗА КОНКРЕТНЫМИ ТЕРРИТОРИЯМИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

В соответствии со статьёй 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», со статьёй 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» и в целях обеспечения прав граждан на получение общедоступного и бесплатного общего образования, территориальной 

доступности образовательных организаций, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, постановляю: 

1. Закрепить муниципальные общеобразовательные организации за конкретными территориями муниципального образования город 

Краснодар согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования город Краснодар от 16.04.2014 № 2396 «О 

закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за конкретными территориями муниципального образования город 

Краснодар».  

3. Информационно-аналитическому управлению администрации муниципального образования город Краснодар (Тычинкин) 

опубликовать официально настоящее постановление в установленном порядке.  

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования город Краснодар 

Н.В.Маханько. 

Глава  

муниципального образования  

город Краснодар В.Л.Евланов 

  



УТВЕРЖДЁН 

постановлением администрации 

муниципального образования 

город Краснодар 

от 11.02.2015 № 1026 
 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципальных общеобразовательных организаций, закреплённых за конкретными территориями 

муниципального образования город Краснодар 

 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Место нахождения 
Территория, закреплённая за муниципальной 

общеобразовательной организацией 
 

1 2 3 4 

Прикубанский внутригородской округ города Краснодара 

65. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение муниципального 

образования город Краснодар 

средняя общеобразовательная 

школа № 80   

350078, г. Краснодар, 

улица им. Тургенева, 

195 

Улица им. Тургенева, 177, 179, 181, 183, 189, 191, 193, 197, 199, 199/1, 199/2, 201, 

203, 205, 207, 209, 211, 213; 

улица им. Яна Полуяна (нечётные); 

улица им. Архитектора Ишунина;  

проспект им. Константина Образцова; 

переулок им. Кияшко,  1 - 10; 

улица Казбекская; 

улица Памяти Чернобыльцев; 

улица Архитектора Петина; 

улица им. Симиренко 
 


